
1/3 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

podle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Zadavatel:  Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 
Sídlo:   Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10 
IČO:   00164801 
Jednající:  Ing. Jana Vodičková, ředitelka odboru informatiky 

 

Název veřejné zakázky: 

Upgrade ISOH 2014 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

Veřejný zadavatel popíše změny: 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné zakázky, 

c) vzájemného vztah předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění veřejné 

zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným v odůvodnění 

pro účely předběžného oznámení podle § 1. 

a) Beze změny. 

b) Beze změny. 

c) Beze změny. 

d) Beze změny (v rámci zadávací 

dokumentace byly upřesněny termíny 

předávání dílčích požadavků). 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 

zakázky, která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. 

Jde zejména o rizika nerealizace veřejné 

zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, 

snížené kvality plnění, vynaložení dalších 

finančních nákladů. 

Jde zejména o riziko prodlení s plněním 

veřejné zakázky. Předmětné plnění dílčích 

požadavků musí být provedeno ve 

stanovených termínech, aby byla zajištěna 

plná funkcionalita systému ISOH 

k zákonem daných lhůtách. 

Veřejný zadavatel může vymezit alternativy 

naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 

alternativy veřejné zakázky. 

Bez variant. 

Zájemce vlastní na IS ISOH plná autorská 

práva ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském a o právech 

souvisejících s právem autorským a o 

změně některých zákonů (autorský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, a je 

tedy jediným subjektem, který může tuto 

veřejnou zakázku realizovat. 



2/3 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 

míry ovlivní veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle. 

Realizací veřejné zakázky dojde 

k dosažení plánovaného cíle. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
proplnění veřejné zakázky na dodávky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na seznam významných služeb. 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na předložení seznamu techniků 
či technických útvarů. 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti 
a výzkumu. 

Není relevantní. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků 
na vzorky, popisy nebo fotografie zboží 
určeného k dodání, či doklady prokazující 
shodu požadovaného výrobku vydané 
příslušným orgánem. 

Není relevantní. 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící splatnost faktur. 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám. 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky. 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící záruční lhůtu. 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele. 

Není relevantní. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur. 

Dodržení termínů a poskytnutí 
dohodnutých služeb je zcela zásadní pro 
dosažení plánovaného cíle a naplnění 



3/3 

potřeb zadavatele. 

Pro případ nedodržení termínů pro 
provedení prací bude dodavatel povinen 
zaplatit zadavateli smluvní pokutu ve výši, 
která bude uvedena v návrhu smlouvy.  

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek. 

Další  obchodní  podmínky budou 
zadavatelem stanoveny adekvátně ve 
vztahu k potřebám zadavatele a k rizikům 
souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky 

Není relevantní. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 
veřejného zadavatele 

Není relevantní. 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena odhadem pracnosti předmětu 
veřejné zakázky. 

 

V Praze, dne 18. srpna 2014 

 

 


		2014-08-18T17:21:54+0100




